
2163/ 17196 / 17100 1 / 2

Pojištění spoluúčasti na škodě pronajatého vozidla
Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Fortegra Europe Insurance Company SE,
se sídlem Office 13, SOHO Office The Strand, Fawwara Building, Triq l-Imsida, Gzira, GZR
1401, Malta, jednající prostřednictvím svého odštěpného závodu Fortegra Europe
Insurance Company SE, pobočka Česká republika, se sídlem Roztylská 1860/1, 148 00
Praha, IČO 11737379.

Produkt: DEFEND Car Hire XS

Upozorňujeme, že informace v tomto dokumentu by Vám měly pomoci pochopit pouze základní pojistné podmínky. Kompletní
předsmluvní a smluvní podmínky o tomto produktu jsou uvedeny v dalších dokumentech, jako: „Předsmluvní informace k
pojištění” a „Pojistné podmínky”. Kompletní rozsah Vašich práv a povinností je též uvedený ve Vaší pojistné smlouvě.

O jaký druh pojištění se jedná?
Tímto produktem si  můžete pojistit  svou spoluúčast na škodě či  poškození pronajatého vozidla,  které vzniklo nahodilou
událostí v době trvání pojištění. Jedná se o škodové pojištění.

Co je předmětem pojištění?
Pojištění se vztahuje na pojistné události na
pronajatém vozidle vzniklé pojistným
nebezpečím, kterým se rozumí:

krádež, požár, živelná událost,a.
vandalismus nebo nehoda, které způsobí
vznik vnějšího poškození Vámi
pronajatého vozidla;
chybné natankování;b.
ztracené, odcizené nebo poškozené klíče.c.

Předmětem pojištění je:

poškození pronajatého vozidla včetněa.
poškození jeho oken, čelního skla,
pneumatik a kol, světlometů, podvozku
nebo střechy;
ztráta možnosti používat pronajaté vozidlob.
v důsledku poškození nebo krádeže;
náklad na odtah pronajatého vozidla vc.
souvislosti s poškozením.

Pronajaté  vozidlo  musí  být  mladší  20  let,  s  maximálním
počtem 9  míst  k  sezení,  o  hmotnosti  nejvýše  3,5t.  Jeho
hodnota  nesmí  přesáhnout  1.750.000  Kč  a  zároveň není
přívěsem, užitkovým či nákladním vozidlem, dvoukolovým
nebo  tříkolovým  vozidlem  nebo  off-roadovým  vozidlem
(primárně určeným pro jízdu neprostupným terénem, na
neupraveném povrchu nebo mimo pozemní komunikace).

Na co se pojištění nevztahuje?
na náklady nebo poplatky, které přímo
nesouvisejí s vnějším poškozením pronajatého
vozidla, zejména na odstranění mechanické
nebo elektrické poruchy či na jakékoli náklady
na náhradu dílů, které je třeba vyměnit z
důvodu opotřebení;
na nájemní smlouvy, které začaly platit před
datem počátku pojištění nebo jsou delší než 62
dní u ročního pojištění nebo 62 dní u
jednorázového pojištění;
na jakýkoli carsharing (např. round-trip
carsharing, free-floating carsharing, peer to
peer carsharing apod.);
na jakýkoli pronájem soukromého vozidla nebo
vozidla, které není autopůjčovnou provozováno
na základě platného oprávnění dle pojistných
podmínek;
na škodu vzniklou v důsledku jízdy mimo
pozemní komunikaci, nebo na komunikaci, která
není určena pro provoz vozidel;
na jakékoli nepřímé náklady, které mohou
vzniknout v důsledku poškození pronajatého
vozidla, jako jsou náklady na dopravu nebo
pronájem náhradního vozidla;
na škody způsobené poškozením interiéru nebo
autopříslušenství pronajatého vozidla (například
střešní box, navigace, dětská autosedačka a
podobně).

 
Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v Pojistných
podmínkách a pojistné smlouvě.



2163/ 17196 / 17100 2 / 2

Existují nějaká omezení v pojistném krytí?
Pojištění musí být zakoupeno před začátkem smlouvy o pronájmu vozidla, na kterou se má pojištění vztahovat, a
musí být uzavřeno na celou dobu jejího trvání.
Pojistník, jako hlavní řidič, a maximálně pět dalších řidičů musí být všichni jmenovitě uvedeni ve smlouvě o
pronájmu vozidla. Pojistník a všichni další řidiči musí mít bydliště v České republice, být ve věku od 21 do 84 let a
být držitelem platného řidičského oprávnění.
Pojistné  plnění  je  omezeno  limitem  pojistného  plnění  na  jednu  pojistnou  událost  a  souhrnným  limitem
pojistného plnění. Přesná výše limitů je uvedená v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách v čl. 6.

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
Jedná se o jednu z těchto variant území:

Evropa: zahrnuje všechny země a ostrovy evropského kontinentu a Maroko, Tunisko, Turecko, s výjimkou cest do
nebo na území Běloruska, Ruska a Ukrajiny.
Celý svět: zahrnuje všechny země světa, s výjimkou cest do nebo na území Afghánistánu, Běloruska, Kuby, Konga,
Íránu, Iráku, Pobřeží slonoviny, Libérie, Severní Koreje, Myanmaru, Ruska, Ukrajiny, Súdánu, Jižního Súdánu, Sýrie,
Venezuely či Zimbabwe.

Jaké mám povinnosti?
Předcházet pojistné události dodržováním příslušných právních předpisů.
Dodržovat ustanovení uvedená v pojistných podmínkách a smluvních ujednáních.
Před uzavřením Smlouvy o pronájmu respektovat omezení týkající se stáří, hodnoty a typu pronajatého vozidla a v
případě pochybnosti si ověřit tyto údaje přímo u autopůjčovny.

Povinnosti v případě škodní události:
Nahlásit nehodu policii, pokud to vyžaduje zákon.
Bez zbytečného odkladu oznámit škodu pojistiteli na webové stránce: www.defend-online.cz/xs,
na tel. č.: +420 226 251 251, nebo na e-mail: likvidace@fortegra.cz, nejpozději do 31 dnů od skončení smlouvy o
pronájmu vozidla.
Pořídit fotodokumentaci poškození pronajatého vozidla, vyžádat si záznam o škodní události a fakturu za škodu,
příp. účetní doklad, který prokazuje, že škoda byla uhrazena.

Kdy a jak provádět platby?
Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné jednorázové a platí se za celou pojistnou dobu. Výše
pojistného je uvedena v pojistné smlouvě a pojistné je splatné nejpozději ke dni počátku pojištění. Pojištění bude
platné až po zaplacení pojistného.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění vzniká dnem uvedeným ve smlouvě jako počátek pojištění. Nejdříve však zaplacením pojistného v plné výši na
účet pojistitele. Pojištění zaniká uplynutím pojistné doby.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Pokud chcete vypovědět pojistnou smlouvu, kontaktujte prosím pojistitele Fortegra Europe Insurance Company SE,
pobočka Česká republika, Roztylská 1860/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, tel.: +420 226 251 251,
e-mail: info@fortegra.cz.

Pojištění můžete ukončit v případech uvedených v pojistných podmínkách, zejména:

Odstoupením od smlouvy, pokud je pojištění sjednáno na dobu delší než jeden měsíc:
pokud vy nebo my při sjednání smlouvy uvedeme klamavé informace. V takovém případě je potřeba odstoupit
do 2 měsíců ode dne, kdy jste se klamavé informace dozvěděl/a;
do 14 dní od data sjednání pojistné smlouvy na dálku nebo mimo obchodní prostory.

Výpovědí, pokud nám ji doručíte:
do dvou měsíců od sjednání pojištění s tím, že pojištění ukončíme v osmidenní lhůtě od jejího přijetí;
do tří měsíců od oznámení pojistné události s tím, že pojištění ukončíme do 30 dnů od jejího přijetí.

Další způsoby zániku jsou uvedeny v pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.

https://www.defend-online.cz/xs
mailto: likvidace@fortegra.cz
mailto:info@fortegra.cz

